

**Toftlund Maskinfabrik A/S**  
**Gøttrupvej 17, 6520 Toftlund**

---

**Årsrapport for**  
**2017**

---

**CVR-nr. 14 52 50 76**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2018.

---

**Henrik Gjelstrup Clausen**  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Toftlund Maskinfabrik A/S  
Gøttrupvej 17  
6520 Toftlund

CVR-nr.: 14 52 50 76  
Stiftet: 1. oktober 1990  
Hjemsted: Tønder  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
28. regnskabsår

**Bestyrelse**

Lars Jørgensen, Parkvej 20, 6100 Haderslev, Formand  
Henrik Glejstrup Clausen, Overbyvej 6, Geestrup, 6520 Toftlund  
Christian Vindbjerg Nissen, Blommenvænget 27, 6600 Vejen  
Hans Jørgen Clausen, Kornvang 14, 6520 Toftlund  
Torben Kjær Clausen, Jægerskoven 20 ,6520 Toftlund

**Direktion**

Henrik Gjelstrup Clausen, Overbyvej 6, Geestrup, 6520 Toftlund,  
Direktør

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Torvegade 16  
6600 Vejen

**Bankforbindelse**

Skjern Bank, J. Lautrizens Plads 1, 6760 Ribe

**Advokatforbindelse**

Berg Advokater, Rødding Torvet 9, 6630 Rødding

**Modervirksomhed**

HC Holding 1983 ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drive produktion og handel samt anden efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 12,2 mio. kr. mod 11,0 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1,0 mio. kr. mod 1,0 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.158.892</b>	<b>11.017.052</b>
1 Personaleomkostninger	-9.934.947	-8.961.745
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-686.631	-490.174
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.537.314</b>	<b>1.565.133</b>
Andre finansielle indtægter	968	4.144
Øvrige finansielle omkostninger	-311.250	-284.130
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.227.032</b>	<b>1.285.147</b>
Skat af årets resultat	-259.365	-285.018
<b>Årets resultat</b>	<b>967.667</b>	<b>1.000.129</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Overføres til overført resultat	867.667	1.000.129
<b>Disponeret i alt</b>	<b>967.667</b>	<b>1.000.129</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2017	2016
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	4.482.043	4.514.131
3	Produktionsanlæg og maskiner	1.241.870	1.107.441
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	648.298	462.586
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.372.211</u>	<u>6.084.158</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.372.211</u></b>	<b><u>6.084.158</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	3.724.229	3.916.917
	Varebeholdninger i alt	<u>3.724.229</u>	<u>3.916.917</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.498.557	3.968.638
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.470	0
	Periodeafgrænsningsposter	58.891	0
	Tilgodehavender i alt	<u>4.573.918</u>	<u>3.968.638</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.660</u>	<u>390</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.300.807</u></b>	<b><u>7.885.945</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.673.018</u></b>	<b><u>13.970.103</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2017	2016
Note			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	550.000	550.000
6	Overført resultat	2.163.880	1.296.213
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.813.880</b>	<b>1.846.213</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	543.209	472.814
	Andre hensatte forpligtelser	25.000	25.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>568.209</b>	<b>497.814</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Ansvarlig lånekapital	1.500.000	1.500.000
	Gæld til pengeinstitutter	2.940.000	3.267.821
	Gæld til tilknyttede virksomheder	300.000	590.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.740.000	5.357.821
	Kortfristet del af langfristet gæld	500.000	361.073
	Gæld til pengeinstitutter	1.567.584	995.714
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	94.511	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.692.293	2.309.893
	Gæld til tilknyttede virksomheder	290.000	363.302
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	188.967	199.800
	Anden gæld	2.217.574	2.038.473
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.550.929	6.268.255
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.290.929</b>	<b>11.626.076</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>14.673.018</b>	<b>13.970.103</b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9 Eventualposter**

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.363.469	7.606.287
Pensioner	1.095.557	986.723
Andre omkostninger til social sikring	181.590	172.378
Personaleomkostninger i øvrigt	294.331	196.357
	<b><u>9.934.947</u></b>	<b><u>8.961.745</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>22</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2017	6.648.703	6.648.703
Tilgang i årets løb	98.454	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>6.747.157</u></b>	<b><u>6.648.703</u></b>
Årets afskrivninger	-2.265.114	-2.134.572
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-2.265.114</u></b>	<b><u>-2.134.572</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>4.482.043</u></b>	<b><u>4.514.131</u></b>
<b>3. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2017	7.032.146	7.032.146
Tilgang i årets løb	364.491	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>7.396.637</u></b>	<b><u>7.032.146</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-5.924.705	-5.744.316
Årets afskrivninger	-230.062	-180.389
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-6.154.767</u></b>	<b><u>-5.924.705</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>1.241.870</u></b>	<b><u>1.107.441</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	1.754.367	1.754.367
Tilgang i årets løb	<u>511.739</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>2.266.106</u></b>	<b><u>1.754.367</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.267.042	-1.087.052
Årets afskrivninger	<u>-350.766</u>	<u>-204.729</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-1.617.808</u></b>	<b><u>-1.291.781</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>648.298</u></b>	<b><u>462.586</u></b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>550.000</u>	<u>550.000</u>
	<b><u>550.000</u></b>	<b><u>550.000</u></b>
Aktiekapitalen består af 550 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.		
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	1.296.213	1.296.213
Årets overførte overskud eller underskud	<u>867.667</u>	<u>0</u>
	<b><u>2.163.880</u></b>	<b><u>1.296.213</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>100.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.175 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 4.482 t.kr.		



## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 4.482 t.kr.

Løsøre pantebrev på nominelt 1.100 t.kr. med pant i produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.242 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.962 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.724 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.499 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	648 t.kr.

### 9. Eventualposter Eventualforpligtelser

	t.kr.
Eventualforpligtelser i alt	<u>1.188</u>

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HC Holding 1983 ApS, CVR-nr. 20 22 26 70 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Torben Kjær Clausen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Toftlund Maskinfabrik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-841199336023

IP: 94.138.91.18

2018-05-02 12:04:30Z

NEM ID 

## Henrik Gjelstrup Clausen

### Direktør

På vegne af: Toftlund Maskinfabrik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-051633377802

IP: 178.132.237.188

2018-05-02 13:40:46Z

NEM ID 

## Henrik Gjelstrup Clausen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Toftlund Maskinfabrik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-051633377802

IP: 178.132.237.188

2018-05-02 13:40:46Z

NEM ID 

## Hans Jørgen Clausen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Toftlund Maskinfabrik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-869933382476

IP: 185.125.223.219

2018-05-02 20:22:30Z

NEM ID 

## Christian Vindbjerg Nissen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Toftlund Maskinfabrik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-115094593963

IP: 178.132.237.188

2018-05-04 06:08:08Z

NEM ID 

## Lars Jørgensen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Toftlund Maskinfabrik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-173114145688

IP: 195.69.128.244

2018-05-08 06:20:58Z

NEM ID 

## Henrik Esmann

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255074332213

IP: 77.233.240.146

2018-05-14 13:07:43Z

NEM ID 

## Henrik Gjelstrup Clausen

### Dirigent

På vegne af: Toftlund Maskinfabrik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-051633377802

IP: 178.132.237.188

2018-05-14 13:42:05Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ADKNC-5G0ZA-OD1J2-5PVU8-IWB5Q-7W6UK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>